
Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від  22  серпня  2023 року №  713

Про затвердження висновку 

Керуючись  статтями  140,  146  Конституції  України,
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» частини
першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в  Україні»,  статтями  11,  12  Закону  України  “Про  охорону  дитинства”,
пунктом 3, підпунктом 13 пункту 27 Порядку провадження органами опіки та
піклування  діяльності,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  24  вересня  2008  року  №  866,
враховуючи  рішення  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  (від **  липня
2023 року № **), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

Затвердити висновок про можливість передачі дітей матері, що додається.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Таїсія Фоменко 35 83 35



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької  міської ради 
22 серпня 2023 року № 713

ВИСНОВОК
про можливість передачі дітей матері

За  поданням  управління  з  питань  захисту  прав  дітей  Кропивницької
міської  ради  (далі  -  Управління)  на  засіданні  комісії  з  питань  захисту  прав
дитини  **.**.2023  р.  (протокол  №  **) розглянуто  документи  та  заяву  від
17 липня 2023 року гр. С****** Т***** В*********, яка мешкає за адресою:
м. Кропивницький, просп. У***************, **, кімн. ***, щодо передачі їй
малолітньої  дитини  С******  Є**  М*********,  **  *******  ****  року
народження,  та  неповнолітньої  дитини  С******  Б******  М**********,
** ****** **** року народження.

Малолітня С****** Є** М*******, ** ******* **** року народження, та
неповнолітній С****** Б***** М*********, ** ****** **** року народження,
відповідно  до  рішення  виконавчого  комітету  міської  ради  від  24  травня
2022  року  №  299  «Про  встановлення  опіки  над  малолітньою  дитиною  та
піклування над неповнолітньою дитиною» перебувають під опікою/піклуванням
бабусі  гр.  С******  Г*****  Й********.  Підставою  для  надання  правового
статусу та  влаштування дітей під опіку/піклування було невиконання батьками
своїх  обов’язків  з  виховання  та  утримання  дітей  з  причин,  які  неможливо
з’ясувати у зв’язку з перебуванням батьків на території, де ведуться або велися
активні бойові дії, чи на окупованій території, що підтверджувалося актами про
виявлення дітей, переміщених з тимчасово окупованих територій у Донецькій
та  Луганській  областях,  Автономній  Республіці  Крим  і  м.  Севастополі  або
району  проведення  антитерористичних  операції  і  заходів  із  забезпечення
національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, які залишилися без
батьківського піклування, від 15 квітня 2022 року.

17  липня  2023  року  до  Управління  звернулась  гр.  С******  Т*****
В*********  із  заявою  щодо  передачі  їй  малолітньої  доньки  С******  Є**
М*********,  **  *******  ****  року  народження,  та  неповнолітнього  сина
С****** Б****** М**********, ** ****** **** року народження.

Враховуючи вищевикладене, керуючись Порядком провадження органами
опіки  та  піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,
затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  24  вересня
2008 року  №  866, вирішено вважати за доцільне передачу малолітньої дитини
С****** Є** М*********, ** ****** **** року народження, та неповнолітньої
дитини С****** Б****** ***********,** ****** **** року народження, матері
гр. С****** Т***** В*********.

_______________________


